ESTADO DA BANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° 187/2024

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito de Jequié, Zenildo Brandão Santana, ao Secretário de

Esporte e Lazer, Matheus Roberto Oliveira, ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Menezes,

aos Deputados Federais João Leão, Antônio Brito, Leur Lomanto Jr e Paulo Magalhães, e ao

Deputado Estadual Euclides Fernandes, para que junto a Secretaria de Infraestrutura do Município

e através de emendas parlamentares dos deputados, providenciar a Construção de uma praça

com quadra poliesportiva coberta, quiosques, parque Infantil, academia ao ar livre e áreas

verdes, no espaço localizado entre as ruas Dr. Antônio Astolfo, José Gomes Guimarães e

Idelfonso Guedes (ao lado da Unidade de Saúde Dr. Gilson Pinheiro), no bairro Pompilio

Sampaio.

Tendo em vista a relevância de espaços de convivência e lazer para o desenvolvimento social e

físico dos cidadãos, bem como para a promoção da integração comunitária, a construção de uma

praça com as características mencionadas contribuirá significativamente para a melhoria da

qualidade de vida dos moradores da região.

Ressalto que a localização sugerida possui potencial para abrigar um espaço público diversificado

e atrativo, capaz de atender às demandas recreativas, esportivas e de bem-estar da comunidade

local.

Sala das Sessões, 22 de março de 2024.

Marcio Oliveira Melo
(MARCINHO)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.° 0 0)4102 14

Em:  017 0/1

ATENDA-SE ' ARQ VE-SE

Sala das Sessões em-  2.L-(

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leq.br 1E-mail: camaramunicipaldeiequiealequie.baleotr 1 contato (073) 3528 8600.